
316589"528205" 

Администрация города Тулы 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

о т  ^ ъ 2 С ъ Р ^  №  c L O  3  

О внесении изменений и 
дополнения в постановление 
администрации города Тулы от 
17.06.2014 № 1776 

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
на основании Устава муниципального образования городской округ город 
Тула администрация города Тулы ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить изменения и дополнение, которые вносятся в 
постановление администрации города Тулы от 17.06.2014 № 1776 «Об 
утверждении Положения об условиях оплаты труда работников 
муниципальных организаций муниципального образования город Тула, 
осуществляющих образовательную деятельность» (приложение). 

2. Разместить постановление на официальном сайте администрации 
города Тулы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования. 
Действие пункта 3 приложения к постановлению распространяются на 

правоотношения, возникшие с 1 сентября 2024 года. 
Действие пункта 2 приложения к постановлению вступает в силу с 1 

сентября 2025 года. 

Глава администрации 
города Тулы .И. Беспалов 

А А « 3 7 0  



Приложение 
к постановлению 

администрации города Тулы 
о т # 1 Х М 5 №  £03 

Изменения и дополнение, которые вносятся в постановление 
администрации города Тулы от 17.06.2014 N° 1776 «Об утверждении 
Положения об условиях оплаты труда работников муниципальных 

организаций муниципального образования город Тула, осуществляющих 
образовательную деятельность» 

1. В преамбуле постановления после текста «на основании Устава 
муниципального образования» дополнить текстом «городской округ». 

2. Приложение к постановлению дополнить пунктом 51.1 
следующего содержания: 

«51.1 Педагогическим работникам, заместителям руководителей, 
руководителям структурных подразделений, заместителям руководителей 
структурных подразделений Организации, деятельность которых связана с 
образовательным процессом, за исключением работников, занимающих 
должности советников директора по воспитанию и взаимодействию с 
детскими общественными объединениями, устанавливается ежемесячная 
надбавка к должностному окладу, ставке за проведение работы, направленной 
на патриотическое воспитание обучающихся, в размере 5000 рублей. 

Указанная надбавка производится за организацию и проведение 
не менее одного мероприятия и (или) проекта в месяц, направленных 
на патриотическое воспитание обучающихся, в соответствии с планом 
воспитательной работы Организации, участие в которых приняли: 

не менее тридцати процентов обучающихся Организации, 
(за исключением малокомплектных общеобразовательных организаций; 
общеобразовательных организаций, расположенных в сельской местности, 
с численностью обучающихся до 70 человек); 

не менее девяноста процентов обучающихся малокомплектных 
общеобразовательных организаций; общеобразовательных организаций, 
расположенных в сельской местности, с численностью обучающихся 
до 70 человек. 

Указанная надбавка устанавливается руководителем Организации 
ежемесячно на основании отчета по итогам работы, форма которого 
утверждается локальным нормативным актом Организации.». 

3. В абзаце 2 пункта 4 приложения 2, в столбце «Наименование 
должностей» таблицы приложения 3, в абзаце 4 раздела I приложения 4 к 
Положению об условиях оплаты труда работников муниципальных 
организаций муниципального образования город Тула, осуществляющих 
образовательную деятельность, текст «преподавателям-организаторам (основ 



безопасности жизнедеятельности, допризывной подготовки)» в 
соответствующих падежах заменить текстом «преподавателям-организаторам 
(основ безопасности и защиты Родины)» в соответствующих падежах. 


